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جنگ دیجیتالی با فساد
فضای اینترنتی و فضای مجازی، کشور را 

متحول کرد
روحانی از گسترش فضای دیجیتال در کشور 
هم گفت: «فضای اینترنت تا روستاهای کشور 
هم توسعه یافته و برای این منظور زیربناها در 
این مدت هفت سال به سرعت آماده شده است. 
در گذشته این فضا در شهرهای بزرگ و کوچک 
بود، اما امروز بحمداالله این فضا در سراسر کشور 
امتداد پیدا کرده است و چقدر از روستاها در 
گردشگری از این فضا برای بوم گردی استفاده 
می کردند. چقدر از کارها و صنایع دستی از این 
فضا استفاده و بهره برداری می کردند. حتی امروز 
برای اینکه بتوانند فعالیت های خودشان را در 
شهرهای کوچک و در روستاها انجام دهند، این 

ابزار و امکانات در اختیار آنهاست».
او افزود: «فضای اینترنتی و فضای مجازی، 
شرایط کشور را متحول کرده یعنی سبک زندگی و 
رابطه زندگی را تغییر داده است. خود این موبایل 
هوشمند وقت بزرگی از طرف را می گیرد یا مثبت 
یا منفی، نمی توان به بهانه سوءاستفاده این فضا 
را محدود و این روند را در کشور متوقف کنیم. 
یعنی نمی توانیم بگوییم در کشور چون از این فضا 
ممکن است کسی سوءاستفاده کند پس به طور 

کل این فضا را تعطیل یا محدود کنیم».
پنج هزار شرکت دانش بنیان رسمی فعالیت 

می کنند
رئیس جمهوری ادامه داد: «امروز کسب وکار با 
این فضاست. پنج هزار شرکت دانش بنیان رسمی 
و شناسنامه دار فعال و هزاران استارت آپ  در کشور 
فعالیت و کار می کنند که همه اینها در سایه همین 
فضاست و همین امکانات و زیرساخت هاست. از 
طرف دیگر این همه دانشجویی که از دانشگاه ها 
فارغ التحصیل می شوند، اشتغال اینها را چه کار 
کنیم ایجاد اشتغال برای اینها در اقتصاد دیجیتال 

راحت تر می شود».
روحانی گفت: «در اقتصاد دیجیتال راحت تر 
را  دانشگاهی  تحصیل کرده  افراد  می شود 
جذب کرد و از آنها استفاده کرد و کشور به این 
مسئله نیاز دارد. امروز بخشی از بی کاری کشور 
برای افرادی است که تحصیل کرده  هستند و از 

دانشگاه ها فارغ التحصیل شده اند».
او همچنین به طرح هایی که افتتاح شده 
اشاره کرد و گفت: «دیتاسنتری که افتتاح شد یا 
دیتاسنترهای دیگری که در آینده افتتاح می شود، 
اینها همه فعالیت های کسب وکار را در زمینه 
مشاغل جدیدی که باید ایجاد شود، تسهیل 
می کند. همچنین به کسب وکارهای اینترنتی که 
در این ایام به خاطر کرونا و به خاطر اینکه از 
کسب وکارشان فاصله گرفته و صدمه دیده بودند 

کمک و یاری رسانده شد».
روحانی عنوان کرد: «افتتاح آخر مربوط به یک 
بخش فرهنگی بود؛ بخشی که مردم بتوانند به 
راحتی از فضای فرهنگی استفاده و بهره برداری 
کنند. گفتم که اینترنت های ثابت برای یک ماه 
هم خدمات مجانی داده می شود و امیدواریم این 
فضا گسترده شود هم آنهایی که اهل تهیه محتوا 
هستند، بتوانند محتوای جدید تولید کنند و هم 
مردم بتوانند از تنوع لازم در این زمینه برخوردار 

شوند».
او افزود: «سیاست گذاری های عام، اصولی و 
منظمی توسط شورای عالی فضای مجازی و مرکز 
ملی انجام می گیرد، جلساتی هم برای هماهنگی 
بین دستگاه های مختلف اجرائی تشکیل می شود. 
یک شورای اجرائی که در رده دوم تشکیل 
می شود، می تواند سریع تر برای رسیدن به خدمات 
مورد نظر یاری و کمک کند و هم اقداماتی که 
خود وزارت ارتباطات هم برای زیرساخت و هم 
برای لایه های دیگر انجام می دهد. کمک هایی 
که وزارت ارتباطات انجام می دهد و هم 
همه دستگاه های دیگر، بخش خصوصی و 

غیرخصوصی که آنها باید وارد شوند».
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شرق: تلاش های آمریکا برای فروپاشی کامل برجام 
همچنان ادامه دارد. در تازه ترین اقدام در این 
راستا، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد معافیت های 
تحریمی پروژه های مربوط به برجام در ایران را پایان 
می دهد. این معافیت های هسته ای به روسیه، چین 
و شرکت های اروپایی اجازه کارکردن در سایت های 
هسته ای حساس ایران را برای به روزرسانی و 
بازطراحی تأسیسات هسته ای در این کشور طبق 
توافق هسته ای می دادند. مایک پمپئو در زمان اعلام 
این خبر افزود دو دانشمند هسته ای ایرانی نیز تحریم 
می شوند. سخنگوی سازمان انرژی اتمی در واکنش به 
این خبر گفت لغو معافیت ها برای همکاری هسته ای 
طبق برجام در عمل هیچ تأثیری بر روند کار ایران 
ندارد. نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد، نیز 
در انتقاد از این تصمیم در توییتر نوشت: «دو سال 
پیش، ترامپ به مشارکت آمریکا در برجام پایان داد. 
اکنون، در ادامه نقض برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت، پمپئو با تحمیل جریمه برای اجرای حتی مفاد 
هسته ای قطع نامه، آخرین ضربه را وارد کرد». مجید 
تخت روانچی افزود: «این ادعا که آمریکا هنوز در 
برجام شرکت دارد نه تنها مضحک، بلکه غلط است.» 
در میان دیگر طرف های برجام نیز مقامات روسیه و 
اتحادیه اروپا از این تصمیم آمریکا انتقاد کردند. 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین نیز 
این تصمیم را کارشکنی در راستای برنامه عدم اشاعه 
تسلیحات هسته ای خواند. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا از تصمیم آمریکا ابراز تأسف کرده و 

درباره عواقب آن هشدار داد.
  پمپئو: این همکاری باید پایان یابد

وزیر خارجه آمریکا بامداد پنجشنبه در توییتر 
نوشت: «امروز به معافیت های تحریمی پروژه های 
مرتبط با برجام در ایران پایان می دهم که در مدت 
۶۰ روز اجرائی خواهد شد». پمپئو نوشت: «افزایش 
فعالیت های هسته ای پیوسته ایران مشخص کرد 
که این همکاری باید پایان یابد. تلاش های بیشتر 
برای زیاده خواهی فقط باعث اِعمال فشار بیشتر 
بر حاکمیت خواهد شد». وی افزود: «من همچنین 
دو هدایت کننده برنامه غنی سازی هسته ای ایران 
را تحریم می کنم: مجید آقایی و امجد سازگار». 
دانشمندان ایرانی باید انتخاب کنند: یا خارج از حوزه 
اشاعه به صورت صلح آمیز کار کنند یا با خطر تحریم 
مواجه می شوند». ایرنا می نویسد خبرگزاری رویترز 
چهارشنبه شب در همین رابطه گزارش داد که آمریکا 
معافیت همکاری هسته ای با نیروگاه برق هسته ای 
بوشهر از تحریم را به مدت ۹۰ روز تمدید می کند 
اما چند معافیت دیگر در مورد همکاری صلح آمیز 
هسته ای شرکت های روس، چینی و اروپایی با ایران 
را تمدید نخواهد کرد. واشنگتن پست نیز گزارش داد  
یک سند داخلی وزارت خارجه را رؤیت کرده که 
درباره تمدید معافیت تحریمی همکاری با نیروگاه 
بوشهر نوشته هدف از این معافیت آن است تا «به 
تضمین امنیت عملیات ها در این نیروگاه کمک شود». 
بنا بر این گزارش، معافیت ها در خصوص همکاری ها 
برای بازطراحی رآکتور تحقیقاتی آب سنگین اراک، 
تأمین اروانیوم غنی شده برای رآکتور تحقیقاتی 
تهران و انتقال سوخت مصرف شده رآکتور تحقیقاتی 
به خارج از ایران تمدید نمی شود. به گزارش ایسنا، 
واشنگتن با وجود لغو معافیت های تحریمی، معافیت 
جداگانه ای که قبل از برجام صادر می شده و مربوط 
به همکاری های بین الملل در نیروگاه هسته ای بوشهر 
بوده است را به منظور حصول اطمینان از ایمنی 
عملیات ها در این تأسیسات به مدت ۹۰ روز تمدید 

خواهد کرد.
از سوی دیگر، مورگان اورتاگوس سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در نشست مشترک با برایان هوک گفت: 
«همان طور که وزیر خارجه آمریکا گفت، معافیت های 
همکاری صلح آمیز هسته ای با ایران تمدید نمی شود 
و دو فرد ایرانی در برنامه هسته ای تحریم می شوند». 
به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت 
خارجه آمریکا، وی در ادامه مدعی شد: «ایران از 
طریق توسعه فعالیت های اشاعه ای، به سیاست لبه 

پرتگاهی در موضوع هسته ای روی آورده است».
  هوک: به فشار حداکثری ادامه می دهیم

در ادامه این نشست خبری هوک مدعی شد: 
«تهدید ایران برای ترساندن کشورهای دیگر طراحی 
شده است تا رفتار خشونت آمیز ایران را در ازای 
چیزی بسیار بدتر، قبول کنند. کمپین فشار حداکثری 
رئیس جمهور ترامپ به روشی مناسب ایران را مهار 

و با آن مقابله کرده است. ما توانستیم شبکه مالی 
آنها را دچار اختلال کنیم . در نتیجه فشارهای ما، 
مقام های ایران باید تصمیم بگیرند، یا مذاکره کنند 
یا نابودی اقتصادی خود را بپذیرند. ایالات متحده به 
استراتژی فشار حداکثری اقتصادی خود و تلاش برای 
انزوای دیپلماتیک ایران ادامه می دهد». وی در ادامه 
گزافه گویی خود مدعی شد: «ما همه راه های دستیابی 
ایران به سلاح اتمی را می بندیم. نباید به کشوری که 
تهدید به نابودی اسرائیل یا هر دولتی می کند، اجازه 
دستیابی به وسیله اجرای این تهدید را داد. ایالات 
متحده در کنار اسرائیل و بسیاری از دوستان جهانی 
خود قرار دارد تا مطمئن شود ایران هرگز سلاح اتمی 

نخواهد داشت».
 هوک همچنین در دفاع از تصمیم اعلام شده 
از سوی وزیر خارجه مدعی شد که ایران از برنامه 
هسته ای خود برای ارعاب جهان استفاده می کند. وی 
گفت: «ما به دنبال یک توافق واقعا جامع هستیم، نه 
توافقی که فقط نام جامع را یدک بکشد. این توافق 
باید به تهدید هسته ای ایران، برنامه موشکی و 
سیاست های منطقه ای این کشور بپردازد». وی افزود: 

«ما از بازی طبق قوانین ایران خودداری می کنیم».
  معاون وزیر خارجه آمریکا: ایران امکان راه اندازی 

رآکتور اراک را ندارد
در همین رابطه معاون وزیر امور خارجه آمریکا 
در زمینه منع گسترش سلاح های هسته ای مدعی 
شد: «بعید است ایران بتواند رآکتور اراک را به شکل 
سابق خود که امکان تولید پلوتونیوم تسلیحاتی در 
آن وجود داشت، راه اندازی کند». به گزارش ایلنا به 
نقل از اسپوتنیک، کریستوفر فورد ادعا کرد: «براساس 
ارزیابی ما، بازگشت به پروژه قبلی به چند سال وقت 
و پول زیادی نیاز دارد که باید صادقانه بگویم آنها در 
حال حاضر ندارند. علاوه بر این معلوم نیست که آیا 

آنها امکانات لازم برای این کار را دارند یا نه».
فورد همچنین در اظهارات دیگری مدعی عدم 
همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی شد. 
وی گفت: «در شرایط عدم همکاری ایران با آژانس، 
این وظیفه همه کشورهاست که از سیستم حفاظت 
بین المللی حمایت کنند». فورد افزود: «واشنگتن به 
ادامه حمایت از آژانس متعهد است. باید اطمینان 
حاصل کنیم که جامعه جهانی نیز به وضوح بیان 
کند که ایران از لحاظ قانونی متعهد است دسترسی 

بازرسان آژانس به اطلاعات مورد نیاز را فراهم کند».
  سخنگوی سازمان انرژی اتمی: سروصدای 

رسانه ای است
اما در واکنش به اعلام این تصمیم از سوی 
ایالات متحده، سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: 
«آمریکا با توجه به فضای اقتدار ایران در دنیا و ادامه 
فعالیت های هسته ای اش سعی دارد با این اقدامات 
و اخبار افکار عمومی دنیا را منحرف کند». بهروز 
کمالوندی در گفت وگو با ایسنا توضیح داد: «در حالی 
که ایران با اقتدار اهداف خود را به ویژه در رابطه با 
فروش فراورده های نفتی به ونزوئلا، حضور مقتدرانه 
در دریاهای آزاد جهان و از همه مهم تر پیشرفت های 
چشمگیر صنعت هسته ای کشور پیش می برد، انتشار 
اخباری درباره لغو معافیت های هسته ای، تلاش 
مذبوحانه ای است که آمریکا برای انحراف افکار 
عمومی داخلی و جهان از شکست های پی درپی خود 

در برابر ایران انجام می دهد».
وی گفت: «لغو معافیت ها برای همکاری هسته ای 
طبق برجام در عمل هیچ تأثیری بر روند کار ایران 
ندارد. البته آمریکا تمایل دارد اقداماتش در راستای 

فشار بر ایران تأثیر بگذارد اما در عمل اتفاقی نمی افتد، 
این اقدامات فقط سروصدای رسانه ای است نه چیزی 

بیشتر، آنها به خوبی این واقعیت را می دانند».
  هر دو شکل رآکتور را خودمان می توانیم بسازیم

کمالوندی درباره همکاری های هسته  ای ایران با 
کشورهای باقی مانده در برجام گفت: «سوخت ما در 
روسیه بدون هیچ مشکلی هر وقت نیاز داشته باشیم 
به ایران می آید و اگر سوخت موجود تمام شود هم 
قادریم در آینده خودمان بدون نیاز به کمک هیچ 
کشوری آن را تولید کنیم». وی ادامه داد: «در رابطه 
با بازطراحی رآکتور اراک خیالمان راحت است؛ چون 
ما هر دو شکل رآکتور قدیم و جدید را خودمان به 
تنهایی هم می توانیم بسازیم. همین الان طراحی ها 
چه در حوزه رآکتور و چه سوخت آن توسط نیروهای 
متخصص ایرانی در حال انجام است. چین و سایر 
کشورهای اروپایی با ما در این کار همراهی می کنند 
اما کار اصلی طراحی رآکتور و سوخت آن با خودمان 
است. در ساخت تجهیزات هم این توانمندی در 
نیروهای ایرانی وجود دارد که در صورت عدم 
همراهی دیگران به تنهایی آن را انجام دهند. شاهد 

بودیم که مدار ثانویه و پمپ ها را خودمان ساختیم».
  بازطراحی اراک آهسته است اما پیش می رود

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: «البته روند 
کار در بازطراحی رآکتور اراک به دلیل مشکلاتی که 
در اجرای برجام و اعمال تحریم ها وجود دارد آهسته 
است اما کار در مسیر خود و رو به جلو جریان دارد». 
وی در پاسخ به این پرسش که ایران از سرعت کار 
در بازطراحی رآکتور اراک راضی است؟ اظهار کرد: 
«ما از سرعت کار راضی نیستیم، می توانست بیشتر 
و بهتر باشد، به ویژه اگر اروپا بیشتر همراهی می کرد 
سرعت کار بیشتر می شد. البته اروپایی ها هیچ وقت با 
آمریکا در این زمینه هم صدا نشده اند. اگر این اتفاق 
می افتاد تکلیف برای ایران روشن بود، اما تاکنون حتی 
در مواضع و حرف هم در رابطه با این گونه تحریم ها 
با آمریکایی همراهی نکرده اند هرچند در عمل چندان 

سرعت عمل ندارند».
  سازمان انرژی اتمی: خبرهای خوشی در راه است

سازمان انرژی اتمی ایران در واکنش به 
رشته توییت وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر قراردادن 
نام دو نفر از دانشمندان صنعت هسته ای کشور در 
فهرست تحریم های جدید دولت ایالات متحده آمریکا 
اعلام کرد: «خبرهای خوشی از صنعت هسته ای 
ایران در راه است». به گزارش ایلنا، در پاسخ توییتری 
سازمان انرژی اتمی ایران خطاب به وزیر امور خارجه 
آمریکا، آمده است: «تلاش مذبوحانه تصمیم سازان 
کاخ سفید برای قراردادن نام دو نفر از دانشمندان 
صنعت هسته ای کشور در فهرست تحریم های 
جدید دولت ایالات متحده آمریکا بیانگر تداوم رویکرد 
خصمانه آن دولت در مواجهه نابخردانه با مجاهدان 
سرافراز مسیر اعتلا و عزت روزافزون ایران اسلامی 
است. اقداماتی از این دست خللی در عزم و اراده 
جوانان برومند این مرز و بوم در پیشبرد اهداف بلند 
نظام مقدس اسلامی ایجاد نخواهد کرد». در ادامه 
این بیانیه آمده است: «ما از این فرصت استفاده 
کرده و بار دیگر به بدخواهان ایران اسلامی اعلام 
می کنیم که تنها ثمره رویارویی های مغایر با اصول و 
موازین حقوق بین الملل با ملت ایران، تقویت روحیه 
تلاشگران و محققان ایرانی و تضعیف جایگاه و منزلت 
دشمنان ایران زمین در عرصه جهانی است. خبرهای 
خوشی از صنعت هسته ای جمهوری اسلامی ایران 

در راه است...».

  روسیه محکوم کرد، بوررل ابراز تأسف
همانند تحولات و موضع گیری های پیشین ازسوی 
ایالات متحده در قبال برجام و ایران، روسیه پیشگام 
محکوم کردن تصمیمات واشنگتن شد. نماینده روسیه 
در سازمان های بین المللی در وین تصمیم آمریکا را 
کارشکنی در راستای برنامه عدم اشاعه تسلیحات 
هسته ای خواند. میخائیل اولیانوف در توییتر نوشت: 
«آمریکا به معافیت از تحریم هایی که در برگیرنده 
پروژه های هسته ای تحت برجام (و امضاشده در 
شورای امنیت سازمان ملل) هستند پایان می دهد. 
تحریم های غیرقانونی آمریکا علیه این پروژه ها به 
معنای نقض فراتر منشور سازمان ملل (بند ۲۵)، 
قطع نامه ۲۲۳۱ و معاهده ان پی تی (بند۴) است. 
آمریکا همچنان به کارکشنی در عدم اشاعه تسلیحات 
هسته ای ادامه می دهد». سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه نیز اقدام آمریکا را خطرناک توصیف کرد. ماریا 
زاخارووا، در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به اقدامات 
اخیر ایالات متحده برای خروج از معاهده آسمان باز و 
عدم تمدید معافیت های همکاری  صلح آمیز هسته ای 
با ایران اظهار کرد که این اقدامات واشنگتن بسیار 
خطرناک و غیرقابل  پیش بینی هستند. او با اشاره به 
اینکه ایالات متحده در حال تضعیف امنیت بین المللی 
است، در این خصوص گفت: «ماهیت این گونه اقدامات 
بسیار مخرب است». همچنین زاخارووا عدم تمدید 
معافیت های هسته ای ایران را محکوم کرد و گفت: 
«این مصداق دیگری از سیاست آشکار آمریکا در نقض 
برنامه جامع اقدام مشترک و قطع نامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل است. ما یقینا این اقدام را محکوم 
می کنیم». او در ادامه افزود: «لغوشدن این به اصطلاح 
معافیت ها ممکن است اجرای آن پروژه پیکربندی 
مجدد که اساس توافق ۲۰۱۵ را شکل می دهد، کُند کند 
اما باعث توقف آنها نخواهد شد». همچنین به گزارش 
المیادین، شورای فدراسیون روسیه درباره تصمیم اخیر 
آمریکا گفت: «آمریکا  ایران را وادار به خروج از توافق 
هسته ای می کند و این یک اشتباه بزرگ از جانب آمریکا 
است». همچنین به گزارش رویترز، ویلادیمیر ژاباروف، 
سناتور روس، با انتقاد از آمریکا برای عدم تمدید 
معافیت ها گفت: «تصمیم آمریکا برای پایان دادن به 
معافیت هایی که برخی از اقدامات را در سایت های 
هسته ای ایران مجاز کرده بود، فقط تهران را به سمت 
تولید و توسعه سلاح های هسته ای برانگیخته است». 
ژاباروف با بیان اینکه روسیه همچنان به همکاری با 
ایران ادامه خواهد داد، گفت: «ایالات متحده ایران را 
تحت فشار قرار می دهد و در پایان آنها ایران را به سمت 

ایجاد بمب هسته ای تحریک می کنند».
از سوی دیگر اما مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
از این تصمیم آمریکا ابراز تأسف کرده و درباره عواقب آن 
هشدار داد. جوسب بوررل، نماینده ارشد اتحادیه اروپا 
در روابط خارجی و سیاست های امنیتی، اقدام آمریکا را 
در زمینه پایان بخشیدن به برخی معافیت های تحریمی 
ایران برای کشورهایی که عضو توافق هسته ای هستند، 
محکوم کرده و هشدار داد که این اقدام موجب خواهد 

از اقدامات  شد بازرسی کردن 
بوررل  ایران سخت شود. 
همچنین «اهمیت ماندگار» 
توافق هسته ای را مورد تأکید 
قرار داد، چراکه «اطمینان 
و  آشکار  از  حاصل کردن 
فعالیت های  قانونی بودن 
هسته ای ایران حیاتی است». 
خارجی  سیاست  مسئول 
اتحادیه اروپا در نشست 
شورای امنیت سازمان ملل 
دراین باره اظهار کرد: «این 
توافق تنها و بهترین راه برای 
تضمین ماهیت صلح آمیز 
برنامه هسته ای ایران است». 
بورل ادامه داد: «به همین 
دلیل است که از تصمیم 
عدم تمدید  برای  آمریکا 
هسته ای  پروژه های  معافیت  
مربوط به برجام متأسفم». او 
همچنین گفت: «این [اقدام] 
از  حاصل کردن  اطمینان 
صلح آمیز  منحصرا  ماهیت 
برنامه هسته ای ایران را 
برای جامعه جهانی سخت 

خواهد کرد».

پمپئو از لغو معافیت های همکاری هسته ای در برجام خبر داد 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران: در عمل تأثیری در کار ما ندارد
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چهارمین کشتی ایرانی هم
در ونزوئلا پهلو گرفت

کشتی نفتکش  فاکسون حامل مواد سوختی  �
ایران برای ونزوئلا صبح جمعه در این کشور 
پهلوگیری کرد. به گزارش ایرنا نفتکش  فاکسون که 
پنجشنبه شب وارد ونزوئلا شد، حدود ساعت ۲۱ و ۱۲ 
دقیقه به وقت محلی برابر با حدود ساعت  پنج و 
۴۲ دقیقه به وقت ایران پهلوگیری کرد. این نفتکش 
، چهارمین نفتکش  حامل مواد سوختی ایران برای 
کاراکاس است که شامگاه پنج شنبه وارد منطقه ویژه 
اقتصادی ونزوئلا شد. براساس اطلاعات ارائه شده 
در سایت ترافیک دریایی درباره کشتی فاکسون، 
این کشتی نفتکش  در هفتم آگوست (۱۶ مرداد 
سال ۹۸) عسلویه ایران را به سوی آب های غربی 
ترک کرده است. پنج کشتی نفتکش  «فورچون»، 
«فارست»، «فاکسون»، «پتونیا» و «کلاول» حامل 
سوخت ایران، راهی ونزوئلا شده اند و تاکنون چهار 
کشتی به ونزوئلا رسیده  است. گفته می شود آخرین 
کشتی نیز تا ۱۲ خرداد به مقصد خواهد رسید. در 
همین رابطه سفیر جمهوری اسلامی ایران در ونزوئلا 
در گفت وگو با ایرنا گفت: «صادرات بنزین به ونزوئلا 
در چارچوب قواعد و مقررات بین المللی انجام شده 

و تمام وجه بنزین هم دریافت شده است».

تهدید آمریکا به تحریم
نفتکش های ایرانی

ایسنا: در پی انتقال بنزین از ایران به ونزوئلا،  �
گزارشی  در  پنجشنبه  روز  وال استریت ژورنال 
نوشته که ایالات متحده درصدد است نفتکش 
 ها و مالکان آنها را در فهرست تحریم های خود 
قرار دهد. مقام ارشد دولت آمریکا دراین باره به 
روزنامه واشنگتن پست گفته است: «ما با مالکان 
کشتی ها وارد گفت وگو شده ایم، تحریم  آنها را 
تهدید می کنند». وی همچنین مدعی شده که دو 
کشتی یونانی نیز قرار بوده که سوخت ایران را به 

ونزوئلا ببرند که این کار را نخواهند کرد.

پاسخ موسوی به هوک
ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در  �

واکنش به ادعای مقام آمریکایی در توییتر نوشت: 
«فشار حداکثری شما را با مقاومت حداکثری، 
اراده پولادین و تکیه بر توانمندی های داخلی 
درهم می شکنیم». برایان هوک، مسئول گروه 
اقدام ایران در وزارت خارجه آمریکا، پیش تر در 
یک گفت وگوی رسانه ای مدعی شده بود که ایران 
باید بین مذاکره با آمریکا یا مدیریت یک اقتصاد 
در حال فروپاشی یکی را انتخاب کند. سیدعباس 
موسوی پنجشنبه شب در پاسخ توییتری خود 
ادامه داد: «این شمایید که باید دست به انتخاب 
بزنید: یا شکست را بپذیرید و راه احترام به ملت 
ایران را در پیش گیرید، یا همچنان به تحقیر، 

منفوربودن و انزوای بیشتر خود ادامه دهید».

پنتاگون:
آمریکا به تقویت عربستان در زمینه 

مسائل دفاعی متعهد است
ایلنا: پنتاگون از تعهد آمریکا به عربستان  �

برای تقویت سیستم دفاعی این کشور به منظور 
برخورد احتمالی با ایران خبر داد. به گزارش 
الشرق الاوسط، سین رابرتسون، سخنگوی پنتاگون 
گفت: «واشنگتن به قراردادهای بلندمدت دفاعی 
با عربستان سعودی متعهد بوده و خواهان تقویت 
قابلیت های دفاع هوایی  در منطقه است». وی 
افزود: «نیروهای آمریکایی قابلیت های خود را 
در عملیات های منطقه ای مانند دفاع هوایی 
حفظ می کنند تا در صورت لزوم با هرگونه شرایط 

اضطراری مرتبط با ایران برخورد کنند».

حضور استونی در مأموریت
خلیج فارس به درخواست آمریکا

از آمادگی برای پیوستن به  � استونی  ایلنا: 
مأموریت آمریکا در خلیج فارس خبر داد. به 
گزارش نیوز آر، یوری لوویک، وزیر دفاع استونی 
گفت: «دولت آمریکا پیشنهاد مشارکت در 
مأموریت خود در خلیج فارس را با ما مطرح 
کرد. این مأموریتی بااهمیت برای حفظ قوانین 
بین المللی و آزادی دریانوردی است». وی افزود: 
«آمریکا به عنوان متحدمان، ما را به شرکت در 
این عملیات دعوت کرد، ما نیز منابع خود را 
بررسی کردیم، فرصت هایمان را تحلیل کردیم 
و با انگلیس که از کشورهای عضو این عملیات 
است، مشورت کردیم. فعلا منتظر مجوز برای 
شرکت در این عملیات هستیم. احتمالا پنج نفر از 

نیروهایمان را به این مأموریت اعزام کنیم ».

همکاری ایران و هند برای 
دفع ملخ ها

ایلنا: هند خواهان همکاری با ایران برای دفع  �
ملخ ها شد. به گزارش هندوستان تایمز، هجوم 
گسترده ملخ ها به مناطق مختلفی در ایران، 
افغانستان و پاکستان موجب نگرانی هند شده 
است. دولت هند با توجه به نزدیک شدن خطر به 
مرزهای این کشور به ایران پیشنهاد داده که برای 
دفع ملخ ها با تهران همکاری کند و این پیشنهاد 

از سوی ایران نیز پذیرفته شده است.

شرق: طبق اعلام وزارت امور خارجه کره جنوبی، صادرات محموله 
دارویی ۵۰۰ هزاردلاری به ایران آخر هفته گذشته انجام شده است. به 
گزارش روزنامه کره تایمز، کره جنوبی به عنوان اولین محموله صادرات 
کمک های بشردوستانه به ایران بعد از آغاز تحریم های آمریکا علیه 
ایران، بسته دارویی به ارزش ۵۰۰ هزار دلار را که برای درمان بیماران 
ارثی است به ایران ارسال کرد. طبق گزارش های منتشرشده، این 
محموله دارویی به عنوان بخشی از بازپرداخت بدهی نفتی کره جنوبی 
به ایران ارسال شده است؛ اما ۵۰۰ هزار دلار ارزش این محموله در 
مقابل بدهی مذکور که چند میلیارد دلار تخمین زده می شود، رقم 

بسیار کوچکی است.
این اقدام در حالی انجام می شود که پیش تر مذاکرات بر سر نحوه 
بازپرداخت بدهی کره جنوبی به ایران بابت خرید نفت، بی نتیجه مانده 
بود. طبق این گزارش ها، کره جنوبی به دنبال آن بود که بخش اعظم 

این بدهی را با «وون»، واحد پولی خود، تسویه کند. در این صورت 
ایران ناچار می شد پس از دریافت این مبلغ، آن را صرف خرید کالاهای 
کره ای کند. گزارش ها حاکی است که در مذاکرات بین دو طرف در این 
زمینه ایران تلاش کرد لااقل نیمی از مبلغ بدهی را به یورو دریافت 
کند، اما در نهایت گفت وگوها قبل از پایان معافیت کره از تحریم آمریکا 
علیه ایران به نتیجه نرسید تا پول ایران در کره جنوبی بماند. اکنون به 
نظر می رسد کره جنوبی قصد دارد با ارسال کالا به ایران بدهی اش یا 

لااقل بخشی از آن را تسویه کند.
وزارت امور خارجه کره جنوبی همچنین اعلام کرد که انتظار 
می رود محموله دیگری از صادرات دارو و تجهیزات پزشکی به 
ارزش دو میلیون دلار در ماه آینده به ایران ارسال شود. در بیانیه این 
وزارتخانه آمده است: «دولت کره جنوبی به مباحثات با آمریکا و ایران 
بر سر روش های گسترش تجارت که درحال حاضر روی تجهیزات 

پزشکی و دارو متمرکز است، تا غذا و محصولات کشاورزی، ادامه 
می دهد». فارس به نقل از کی بی اس می نویسد، از زمان تنگ ترشدن 
حلقه محاصره و تحریم های اقتصادی آمریکا بر ایران از سال گذشته، 
صادرات و تجارت کره جنوبی با ایران متوقف شده بود. بر این اساس، 
دولت سئول از آن زمان مذاکراتی را با واشنگتن آغاز کرد تا تجارت با 
تهران را از سر بگیرد. نهایتا واشنگتن در تاریخ ششم آوریل موافقت 
کرد که ذیل «گواهی عمومی شماره ۸» خود، به شرکت های کره 
جنوبی اجازه تبادل با ایران را بدهد، بدون آنکه از تحریم های ثانویه 
آمریکا آسیب ببیند. این در حالی است که حدود ۱۰ روز پیش، یک 
منبع دیپلماتیک به خبرگزاری «یونهاپ» گفته بود ایالات متحده 
نسبت به طرح کره جنوبی برای ایجاد نوعی سازوکار پرداخت جهت 
انجام تبادلات بشردوستانه با ایران و بدون نگرانی از نقض تحریم های 

آمریکا، نظر مثبتی دارد.

 با ارسال محموله دارویی کلید خورد
آغاز بازپرداخت قطره اى بدهى نفتى کره جنوبى به ایران


